



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
Av. Irmãs Consolata, 189 CEP 99718-000
PAULO BENTO – RS

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo...: **6/2016**

Modalidade: **Pregão Presencial N° 4/2016**

Objetivo:

Seleção de propostas visando a contratação de empresa para revisão completa e conserto do Motor MWM D-229, 06 cilindros, utilizado no britador móvel, com fornecimento de peças/materiais e serviço, conforme relação

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl.Unitário	Valor Total
1	Master kit, 922980192908 Código do Produto: 22027	6,0000 UN	241,0000	1.446,00
2	Bronzina de mancal principal Código do Produto: 6373	7,0000 JG	25,5000	178,50
3	Jogo de bronzina de Mancal de ajuste Código do Produto: 65	1,0000 UN	66,4000	66,40
4	Retentor dianteiro Código do Produto: 9188	1,0000 UN	46,5000	46,50
5	Retentor traseiro Código do Produto: 4290	1,0000 UN	29,4000	29,40
6	Retentor de válvula Código do Produto: 972	12,0000 UN	4,7300	56,76
7	Bucha mancal comando Código do Produto: 5640	1,0000 UN	19,9000	19,90
8	Bronzina de biela Código do Produto: 22046	6,0000 UN	26,5500	159,30
9	Bucha pino do pistão Código do Produto: 22028	6,0000 UN	13,2800	79,68
10	Tampa de vedação Código do Produto: 22029	10,0000 UN	6,6300	66,30
11	Guia de válvula Código do Produto: 1288	12,0000 UN	13,2800	159,36
12	Sede de admissão, 23507080STD Código do Produto: 22030	6,0000 UN	16,1300	96,78
13	Sede de escape, 23508080STD Código do Produto: 22031	6,0000 UN	13,2800	79,68
14	Bomba de óleo conjunto Código do Produto: 8665	1,0000 UN	247,9000	247,90
15	Bomba de água conjunto Código do Produto: 19508	1,0000 UN	161,4700	161,47
16	Válvula termostática Código do Produto: 969	1,0000 UN	74,0800	74,08
17	Jogo de junta do motor Código do Produto: 3563	1,0000 UN	226,5000	226,50
18	Válvula de escape Código do Produto: 4267	6,0000 UN	31,3000	187,80
19	Válvula de admissão Código do Produto: 4268	6,0000 UN	21,8000	130,80
20	Filtro lubrificante Código do Produto: 330	1,0000 UN	18,0300	18,03
21	Filtro diesel Código do Produto: 159	2,0000 UN	15,1800	30,36
22	Correia do motor Código do Produto: 415	1,0000 UN	37,9800	37,98
23	Bico injetor Código do Produto: 161	6,0000 UN	94,0300	564,18
24	Válvula de alívio Código do Produto: 22032	1,0000 UN	56,9800	56,98
25	Mangueira cano d'água Código do Produto: 4376	6,0000 UN	7,5800	45,48
26	Abraçadeira 25x32	12,0000 UN	3,6000	43,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
Av. Irmãs Consolata, 189 CEP 99718-000
PAULO BENTO – RS

27	Código do Produto: 4672 Diversos (Parafusos, Porcas e Arruelas)	1,0000 UN	203,2500	203,25
28	Código do Produto: 6042 Adesivo alta temperatura	2,0000 TB	33,2000	66,40
29	Código do Produto: 3770 Thinner	3,0000 L	8,0100	24,03
30	Código do Produto: 864 Pano de limpeza	1,0000 UN	8,0700	8,07
31	Código do Produto: 18671 Tinta automotiva	1,0000 L	20,8900	20,89
32	Código do Produto: 16652 Peças bomba injetora	1,0000 UN	1.746,0000	1.746,00
33	Código do Produto: 22033 Óleo 15W40 - balde 20 litros	1,0000 BD	189,9700	189,97
34	Código do Produto: 9673 Teste e regulagem da bomba e bicos injetores	1,0000 UN	474,9000	474,90
35	Código do Produto: 22034 Retificar alojamento de três bielas	1,0000 UN	194,7000	194,70
36	Código do Produto: 22035 Serviço de substituir e mandrilagem de bucha de biela (seis)	1,0000 UN	275,4500	275,45
37	Código do Produto: 5762 Serviço de aplainar bloco (face)	1,0000 UN	142,4500	142,45
38	Código do Produto: 5112 Serviço rebaixar pistões	1,0000 UN	189,9700	189,97
39	Código do Produto: 5114 Retificar encosto da camisa	1,0000 UN	351,4500	351,45
40	Código do Produto: 22036 Serviço de trocar bucha de comando	1,0000 UN	32,2800	32,28
41	Código do Produto: 5767 Trocar selos do motor	1,0000 UN	173,8200	173,82
42	Código do Produto: 22039 Montar cabeçote por válvula	1,0000 UN	303,9500	303,95
43	Código do Produto: 22041 Serviço de aplainar cabeçote (seis)	1,0000 UN	245,0500	245,05
44	Código do Produto: 5091 Serviço de retificar sedes de válvulas (doze)	1,0000 UN	265,0000	265,00
45	Código do Produto: 15773 Serviço de teste de pressão estanqueidade de cabeçotes	1,0000 UN	322,9500	322,95
46	Código do Produto: 6749 Serviço de limpeza e banho químico	1,0000 UN	128,2000	128,20
47	Código do Produto: 1002 Serviço de desmontagem e montagem do motor	1,0000 UN	960,0000	960,00
48	Código do Produto: 9849 Serviço de retífica de pista do retentor do virabrequim	1,0000 UN	50,0000	50,00
49	Código do Produto: 1286 Serviço de retificar virabrequim	1,0000 UN	10,0000	10,00
	Código do Produto: 5781			

Total ->				10.688,10

Em 11 de Fevereiro de 2016.

D E S P A C H O

A comissão de licitações declara vencedora nos itens e especificações deste mapa ao fornecedor:
RETÍFICA MOCELLIN LTDA

Em 11 de Fevereiro de 2016.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
Av. Irmãs Consolata, 189 CEP 99718-000
PAULO BENTO – RS

Comissão:

Célio Paulo Anibaletto
Pregoeiro

Daniel Marin
membro comissão de licitações

Gisiane Margarida Pochmann
membro comissão de licitações